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Kontrolrapporten er ændret den (23. januar 2024).
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Virksomheden har redegjort for
valleudskillelse og flow af valle; herunder sikring mod
sammenblanding med krydderivalle. Set opsætning og styring
af krydderitilsætning; herunder sikring mod sammenblanding.
Set opbevaring af krydderier til krydderoste og der er redegjort
for kontroller og procedurer ifm. krydderitilsætning: OK.
Set slice- og pakkelinjer; herunder identificeret
metaldetektorer: OK.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler/udstyr:
Kontrolrum for indvejning samt for osteri. Specifikt fulgt proces
for krydderitilsætning; herunder set portioneringsanlæg samt
krydderidoseringsmølle inden opstart: ingen anmærkninger.

Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret vedligehold af følgende
lokaler: Skummesal, osteri og lokaler til midlertidig
krydderiopbevaring. Ingen anmærkninger.

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Kalibrering af
metaldetektorer. Set seneste udførte kalibreringsrapport fra
eksternt firma. Virksomheden har redegjort for opsætning af
system for brug af metaldetektorer: OK.

Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Set flowskemaer med fokus på osteri: ingen
anmærkninger. Kontrolleret risikoanalyse for osteri; herunder
krydderitilsætning og efterfølgende separat
valleudskillelsesproces for krydderivalle. Set specifikke
risikoanalyser for de enkelte krydderitilsætninger: OK.
Virksomheden har redegjort for flow af valle, der opsamles i én
sluttank og leveres primært til én fast kunde via fast
installation: OK.
Set risikoanalyse af metaldetektorer: ingen anmærkninger.
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Virksomheden har redegjort for opsætning for detektion på tværs af produktsortiment ift. størrelser og
sensitivitet: OK.

Mærkning og information: Kontrolleret sporbarhed på følgende fødevarer: Pasteuriseret valle. Virksomheden
har redegjort for opsætning af sporbarhedsstyring og -system til styring af valle fra slutvalletank til
primærkunde. Virksomheden oplyser, at der foreligger kontrakt med primærkunden, hvorfor kunden kan trække
direkte fra slutvalletank. Ingen anmærkninger.

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Mærkning af Havarti med krydderitilsætning (Jalapeno) til Finsk
marked. Kontrolleret obligatorisk mærkning; herunder fremhævelse af allergener, QUID-mærkning,
næringsdeklaration, ingrediensliste og oplysninger om ansvarlig virksomhed. Mærkningen er anført korrekt
anvendelse af BGB-mærkning: OK.

Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Mærkning af Arla Havarti Jalapeno.
Virksomheden anvender anprisningen "Laktosefri" på mærkningen af Havarti Jalapeno. Mærkningssproget er
angivet på svensk, finsk og dansk.
Virksomheden har fremvist dokumentation for, at produktet er analyseret som værende laktosefri.
Virksomheden oplyser, at alle deres oste er laktosefri. Virksomheden oplyser, at der mærkes med betegnelsen
Laktosefri, da det er efterspurgt specifikt.
Virksomheden har efterfølgende d. 10. januar 2024 oplyst, at produktet med den fremviste mærkning på
nuværende tidspunkt kun sælges på det finske marked.

Vejledt generelt om regler for anprisning med betegnelsen laktosefri, herunder at der på nuværende tidspunkt
ikke findes harmoniserede regler og grænseværdier for "laktosefri".”
Der er medtaget kopi af dokumentation.
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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret retssikkerhedsblanketten.


